38
 humanis solacio extensum sic super testas
 relinquit et cum defecerit nunciat. fauent
 quod tunc ministri crudeles domino crudeli-
 ori sed ecce rex pro quo miles patitur
 penam commutavit in gloriam. Nam tenebra
 carceris ab immensa luce expellitur. Te-
 starum asperitas in omnium florum suauita-
 tem mutatur pedes dissoluitur et angelo-
 rum solacio venerando perfruitur. Cum
 que super flores cum angelis psallens ince-
 deret modulatio dilectis et mira suau-
 tas florum procul diffunditur. perterriti
 custodes cum primas carceris que inter
 viderent ad fidem conuersi sunt. Nec au-
 diens dacianus amens factus ait et quod
 ei amplius faciemus ecce enim victi sum-
 mus. Transferatur ad lectulum et stramen-
 tis mollioribus reponatur ne plus eum
 gloriosum faciamus. Si forte defecerit in
 tormentis. Sed post recreatur nouis
 iterum suppliciis puniatur. Cum igitur ad
 stratum molliore deportatus esset et ibidem
 paululum quiescisset statim spiritum tradi-
 dit circa annos domini. cc. lxxvij. sub
 dyocleciano et maximiano quo audito
 dacianus vehementer expauit et se sic vi-
 ctum dolens ait et si non potui eum superare
 viuente puniam et defunctum et sic faciam de
 pena et sic poterit michi prouenire vi-
 ctoria. Jussu ergo daciano corpus eius
 in campum ab auiibus et bestiis deuoran-
 dum exponitur sed statim angelorum cu-
 stodia preuenitur et intactum a bestiis
 conseruatur. demum coruus ingluuiet de-
 dit alias aues se maiores impetu ala-
 rum abegit et lupum occurrentem mor-
 bus et clamoribus effugauit. Qui res-
 flexo capite in aspectu corporis sacri fixus
 cernitur utpote qui ibidem angelorum
 custodiam mirabatur. Quod audiens
 dacianus. ait ut puto quod nec defunctum
 potero superare. Jussu ergo corpori eius

ingentē molam alligari ⁊ in pelago p
ia. **U**t quod in terra a bestijs consu
mi non potuit saltē in pelago a marinis
belius deuoretur. **N**aute igitur corpus
eius in pelagus deferentes submergunt
sed ipsis nauis uelociter litora corpus
petit. **Q**uod a quadam matrona ⁊ qui
busdam alijs ipso reuelante inuenitur
et ab eis honorifice sepelitur. **D**e hoc mar
tire sic dicit Aug⁹. **B**eatus vincencius
uiat in uerbis. uiat in penis. uiat in con
fessione. uiat in tribulatione. uiat epu
stus. uiat submersus. uiat ortus. uiat
mortuus. **I**de torquet vincencius ut ex
erceatur. flagellat ut erudiat. tundit
ut subsolideat. exurit ut purget. **A**mbrō
in prelat. q̄ de ipso sic ait torquet vincē
cius. tunditur flagellat ⁊ exurit. sed in
uictus p̄ sancto nomine anim⁹ nō cō
cutitur plus ardens igne celi q̄ ferri pl⁹
nectit timore dei q̄ seculi. plus uoluit
placere deo q̄ foro. pl⁹ dilexit mori
mundo q̄ dño. **I**te aug⁹. **A**n te oculos
nostros mirandū spectaculum cōstitutū
est. **I**udex iniqu⁹ toroz cruentus martir
inuictus. crudelitatis pietatisq; certamē.
Prudenc⁹ q̄ qui elaruit tempore theodo
lij senioris q̄ cepit Anno dñi ccc. lxxviiij.
Ipsū daiano respondisse ait. tormēta
carceres unguale stridentq; flāmis lami
na atq; ipsa penarū ultima mors cri
stianis ludus est. **T**unc daian⁹ uinctū
retortū brachijs sursum ac deorsū exēdit
Conpago. donec ossium diuisa mens
bratim crepet. ut p lacunas uulnerum
secur refectum palpitet. **R**idebat hic mī
les dei man⁹ cruentas increpans q̄ fixa
non p̄fundius intraret atq; unguale
Cum esset in carcere angelus dixit ad eū
Exurge martir inclite. **E**xurge securus.
Exurge ⁊ almis cetibus noster sodalis
adde. **O** miles inuictissime fortissimozū

fortioz. ipsa seua ⁊ aspa tormenta victo
rem tremunt. **E**xclamat prudencius **T**u
solus insignite **S**olus brauij duplias
palmam tulisti. **T**u duas simul parasti
laureas. **De sancto Basilio**

Basilius uenerabilis episcopus et
doctoz p̄cap⁹ cui⁹ uitā scripsit
amphilochus ycornij episcopus quante
sanctitatis extitit cuiusdam heremite no
mine effrem in visu monstratum est. cū
enim dictus effrem in extasi positus esset
uidit columnam ignis cuius caput usq;
ad celum pertingebat. et uocem desuper
audiuit dicentem. **T**alis est magnus
Basilius. q̄lis h̄ columna ignis quā
cernis. **D**emens igitur in ciuitatem in
die epiphanię **U**t tantū uirum uidere
posset cum uidisset eum stola candida in
dutum cum clericis uenerabiliter proce
dentem. **A**it mitra se. **U**t uideo inuacuum
laborauit. **I**ste enim cum in tali honore
sit positus nequaquā talis potest esse quē
admodum cogitabam. **R**os enim qui
portauimus pondus dici ⁊ estus nichil
tale consecuti sumus. **E**t hic cum in tali
honore. **E**t constipatione positus sit co
lumnā ignis est. **M**iroz ista Basilius
igitur in spiritu hoc uidens fecit eum ad
se introduce. **Q**ui cum introductus ēet
uidit linguam igneam per os eius lo
quentem. **E**t ait effrem. **D**ere magnus
basilius. **D**ere columna ignis basilus
Dere sponsus loquitur per os eius. **D**i
xitq; illi effrem. **O**bscuro domine ut
michi imperes q̄ grece loquar. **C**ui
basilius. **R**em difficilem postulasti. **P**ro
eo tamen orauit. **E**t continuo grece lo
qui cepit. **Q**uidem alius heremita uie
dens basilium alias in pontificali ha
bitu procedentem eum despecte iudicans
eū in corde suo q̄ in tali pōpa plurimū de
lectaret et ecce uox facta ē ad eū dicens

Tu amplius delectaris in palpando cacte
 tue caudam quam delectetur basilius in
 aperatu suo Valens imperator fautor ar
 rianorum ecclesiam quandam a catho
 licis abstulit et arrianis dedit ad quem
 accedens basilius ait Imperator scriptum
 est honor regis iudicium diligit. et iterum
 iudicium regis iusticia et cur cor tuum im
 peravit ut catholici eicerentur de ecclesia et
 darentur arrianis. Cui imperator iterum
 ad contumelias reuertens o basili non
 decet te et ille deest me per iusticia etiam mori
 Tunc demoscenes prefectus episcopi ar
 rianorum fautor arrianorum et loquens
 per eis fecit barbarisimam. Cui ait basilius
 tuum est de pulmentariis regis cogitare
 non dogmata diuina deccquere quod mox
 confusus tacuit Dicit imperator basilio
 vade et iudica inter eos sed non secundum im
 moderatum amorem populi. Abiens ergo
 dixit coram catholicis et arrianis ut fo
 res ecclesie clauderentur et vtriusque partis
 sigillo murerent et ad quorum orationes
 apperirent sua esset quod cum omnibus pla
 euisset orantibus arrianis tribus diebus
 et noctibus et venientes ad fores ecclesie
 non sunt aperte. Tunc basilius passi
 one ordinata venit ad ecclesiam et facta
 oratione leu icu de baculo pastorali
 fores tetigit dicens. Tollite portas pri
 ncipes vestras et de porta et et et et et
 sunt aperte et intrantes deo gratias red
 diderunt et reddita est ecclesia catholicis
 Fecit autem imperator promitti multa basi
 lio ut in hystoria triptita legitur et sibi
 essentirent. Et ille pueris ista conueniunt
 Nam qui diuinis saginant eloquijs cor
 rumpere de diuinis dogmatibus nec vna
 silabam pacunt. Tunc imperator indig
 gnatus ut ibidem dicit dum de eius exilio
 sententiam vellet scribere primus secundus ter
 us calamus fractus est demum tremor

manus eius manum iniuasi unde indig
 gnatus cartam fregit. Vir quidam vene
 rabilis nomine heradius filiam unicam
 habebat quam consecrare domino dispo
 nebat Sed dyabolus humane generis
 inimicus hoc aduertens unum de seruis
 predicti heradij in amorem puelle plu
 rimam inflammasit vix cum impossibile cer
 neret ut ipse qui seruus erat iam plerum
 quam nobilis puelle accedere posset. ad
 unum de maleficijs accessit promittens ei me
 tam pecunie quantitatem si ad hoc eum
 iuuare vellet. Cui dixit maleficus ego
 hoc agere non possum sed si vis mittam
 te ad dyabolum meum dominum et si feceris quod
 ipse tibi dixerit tuum desiderium obtinebis
 Et dixit iuuenis quecumque dixeris michi
 faciam. Ille ergo maleficus epistolam
 ad dyabolum fecit et ea per dictum iuue
 nem in hec verba transmisit Quomodo mi
 domine oportet me festinanter et solicate
 quascumque a christianorum religione abstra
 here tue adducere voluntati ut pars tua
 cotidie multiplicetur nisi tibi hunc iu
 uenem cupiditate in talem puellam exar
 sum et postulo ut suum desiderium assequat
 ut et in isto gloriatur et alios tibi de cetero
 valeam aggregare et dans ei epistolam
 dixit. Vade et tali hora noctis sta supra
 monumentum gentilis et ibidem demones
 acclames et hanc cartam in aere exalta
 et statim aderunt tibi Qui vadens demo
 nes inuocabat et cartam per aerem elice
 bat. Et ecce adest princeps tenebrarum
 vallatus multitudinem demoniorum qui
 cum epistolam perlegisset ait ad iuuenem
 Credis in me ut tua compleam voluntatem
 qui ait credo domine. Cui dyabolus et
 abnegas christum tuum qui ait abnego
 diat dyabolus perfidi estis christianam quia
 quandoquidem me opus habetis ad me
 venitis quam autem desiderium vestrum assecuti

estis stati me negatis et ad xpm vestrum
acceditis. Ille autem quod clementissimus est sus-
cipit vos. Sed si vis ut tuam compleam
voluntatem fac michi in manu tua scriptum
in quo confitearis te obrenunciare cri-
sto baptismati. et cristiane professioni
et meus sis seruus et mecum in iudicio
condemmandus. Qui statim manu propria scri-
ptum fecit qualiter cristo abrenunciaret
et se seruituti dyaboli manciparet. Con-
tinuo igitur dyabolus accersiuu spiritus
qui erant super fornicationem tubens eis
ut ad predictam puellam accederent et
cor eius in amore iuuenis inflammaret.
Qui accedentes cor eius ad deo accenderunt
ut puella se in terram preceretur et ad patrem
lamentabiliter exclamaret miserere michi pro
miserere michi quod dire torquor pro amore
falis pueri nostri. Miserere visceribus
tuis. Et paternum amorem michi os-
tende et puero quem amo et pro quo cru-
as me coniunge. Simultem post modi-
cum me morituram videbis et pro me in
die iudicij rationem reddes pater autem
eiulans dicebat. Heu me miserum quod con-
tigit misere filie. quis meum thesaurum
furatus est. Quis dulce lumen oculorum
meorum extinxit. Ego te volebam cele-
sti sponso coniungere et pro te saluari pu-
tabam et tu in amorem lasciuie insani-
sti. Sine filia ut te sicut disposui domino
coniungam ne ducas senectutem meam
cum dolore ad inferos. Illa autem cla-
mabat dicens. Pater mi aut cito desideri-
um meum comple. aut morituram pro
modicum me videbis. Cum igitur illa a-
marissime feret et quasi insaniet pater
eius in magna desolatione positus et a-
micorum consilijs deceptus suam volun-
tatem compleuit et eam puero in vxore
dedit ac vniuersam substantiam sibi tri-
buit dicens. Vade filia vere misera. Cum et

ergo insimul permaneret iuuenis ille eccle-
sia non introibat nec sibi crucis signaculum
faciebat nec deo se recomdabat. Unde hic
notatur est a nonnullis qui vxori sue dixer-
unt. Scis quod vir tuus quem tibi elegisti cri-
stianus non est nec ecclesiam ingreditur. quod
illa audies vehementer extimuit et humo
se prosternens vngulis seipsum discerpens
pectus suum contudere cepit et dicere. heu mi-
chi misera cur nata sum et nata continuo rap-
ta non sum. Cum ergo viro suo que au-
dierat retulisset. et ille nequaquam rem sic esse as-
sereret sed oio falsum quod ipsa audierat affir-
maret illa ait. Si vis ut credam et ego
et tu cras ecclesiam ingrediamur. Videns il-
le quod latere non posset narrauit ei totum or-
dinem geste rei. Quod illa audies vehementer
ingemuit. Et ad basilium peruenit et quod
oia que viro suo et sibi contigerant enarrauit.
Basilium autem puerum vocans et oia ab eo
audies dixit ei. vis filii reuertam ad dominum
Qui ait vix dominus. sed non valeo quod dyabo-
lo sum professus et cristum abnegavi et abne-
gacionis mee scriptum feci et dyabolo ipsum
dedi. Cui basilium non sit tibi cure benignus
enim est dominus et te penitentem suscipiat et continuo
apprehens puerum signum crucis in eius fronte
fecit et pro tres dies eum reclusit. postea eum
visitauit et dixit quomodo habes filii. qui ait in ma-
gna sum domine defectio. nec suffero clamores
eorum et terrores seu dilapidaciones. Te-
nentes enim manuscriptum meum causant me
dicentes. tu visisti ad nos. non nos ad te. et
dixit scis. noli timere filii tantummodo crede-
das ei modicam escam faciensque signum crucis.
Iterum eum reclusit et pro eo orauit. pro aliquot
dies eum visitauit et ait. quomodo habes filii. qui
ait pro a longe clamores eorum et mias audi-
o. sed eos non video. et das ei iterum escam et si-
gnas et claudens ostium abiit et pro eo o-
rauit et post die rediens dixit. Quomodo
habes respondit. Bene habeo sancte dei

vidi enim te hodie in visu pugnanti p
 me et dyabolum vincenti post eum edu
 cens omne clerum et religiosos et popu
 lum conuocauit et omnes p eo orare ad
 mouit tenensq; manum pueri ducebat
 eu ad ecclesiam et ecce dyabolus cu mul
 titudine demonu ad eu venit et invisibiliter
 apprehendens puerum conabat eu rapere
 de manu eius et cepit clamare puer san
 cte dei adiuua me et tanta eu improbi
 incostancia gressus est vt etiam sanctum
 impelleret trahens puerum. Qui ait ad
 eu improbissime non sufficit tibi p dicio tua
 nisi et dei mei temptes plasma Dyabolus
 autem dixit ad eu multis audientibus pre
 iudicas michi o basili. Tunc oes clama
 uerunt kyrieleyson dixitq; ad eu basilius
 increpet te dominus dyabole. qui ait pre
 iudicas michi basili. Non abij ego ad
 eu sed ipse venit ad me abnegauit cristu
 suu et p fessus est michi ecce scriptu eius
 in manu habeo Qui ait non cessabimus
 orare donec scriptu reddas. Et orante
 basilio et tenente in celum manus. ecce
 carta p aerem delata et ab omnibus visa
 venit et imposita est in manibus basilij
 quam ille suscipiens dixit puero cogno
 scis has litteras frater et ille etiam manu
 mea scripte sunt et frangens basilij scripu
 p duxit eum ad ecclesia et dignu eu fecit
 misterio et bene instruens et regula sibi
 dans reddidit mulierij. Mulier quedam
 peccata multa habens et ea in carta con
 scribens in fine quoddam grauius conscripsit
 et scriptu ipse beato basilio tradidit ro
 gans vt p ea oraret et suis oratioibus
 peccata ipsa deleteret. Qui cum orasset et
 mulier cartam aperuisset omnia peccata
 preter istud grauius deleta inuenit. Que
 ait ad basiliu miserere mei serue dei et p
 hoc michi indulgentiam impetra sicut
 p alijs impetrasti qui ait ad illa recede

a me mulier quia homo peccator ego su
 indigens indulgentia sicut et tu Cu autem
 illa mstaret dixit ei vade ad sanctu vix
 effrem. et ille que postulas tibi poteris
 impetrare. que cu abisset ad sanctu vix
 effrem et cur ad eu a sancto basilio mis
 sa sit intimasset ille ait Recede quia ho
 mo peccator ego sum. sed redi filia ad
 basiliu et qui tibi pro ceteris vniuersa im
 petrauit. pro isto quoq; impetrare vale
 bit festina cito ut eu viuū inuenias que
 cu in ciuitatem venisset ecce Basileus ad
 tumultu ferebatur. Illa aut post eu cla
 mare cepit et dicere. viderat deus inter
 me et te. qz volens placare deu pro me
 et ad aliu transmisiisti me. Tunc proiecit
 cartam super feretru et post modicu illa
 recipiens et aperiens illud peccatu pe
 nitus deletu inuenit. Sicq; ipsa et omnis
 qui aderat deo immensas gratias reddi
 derunt ante autē qz vir dei migraret a
 corpe positus in infirmitate qua et mor
 tuus est. Quendam iudeum nomine Jos
 seph medicinali arte valde peritu quam
 vir dei multu diligebat eo qz se illu con
 uersurum preuidebat ad fidem quasi ope
 ra indigeret vocauit. Ille vero eius pul
 su tangens et ex tactu mortu i ianuis ce
 cognoscens dixit familie que ad sepul
 turā necessaria sunt preparate quia conti
 nuo morietur. Ad basilius audiens di
 xit ei. nescis quid dicas Cui Joseph cre
 de dñe quia sol eu sole occidit hodie et tu
 eu sole occidies hodie. Cui dixit basili
 us Quid dicas si non moriar hodie Cui
 Joseph Non est possibile dñe. Et basili
 us Et si in crastinu usq; ad hora septa
 supuixero quid facies Et ioseph ait Si
 usq; ad illa supuixeris hora. vtiq; ego
 moriar. Et basilius etiam moriaris peccato
 viuas autem cristo et ille. Scio quid di
 cas si usq; ad illa hora supuixeris facia

quod hortaris. Tunc beatus basilius licet secundum naturam illico mortuus esset a domino tamen mortis inducias impetravit et usque crastinum in hora nona vivit. Quod ioseph videns et stupens in christum credidit. Basilius autem virtute animi imbecillitatem corporis superans de cubiculo suo surrexit. et ecclesiam ingrediens eum suis propriis manibus baptizavit. Postea vero ad lectulum suum rediit. Et statim spiritum deo feliciter reddidit. Floruit circa annos domini tricentesimo. lxxx.

De sancto Johanne Elemosinario

Johannes elemosinarius patriarcha alexandrinus quadam nocte in oratione persistens vidit quandam puellam pulcherrimam sibi assistentem et coronam oliivarum in capite baiulantem. Quam ille videns nimium stupefactus. que esset inquisivit. et illa. Ego sum misericordia que dei filium de celo adduxi. Me sponsam accipe et bene tibi erit. Intelligens ergo pro oliivarum miam designari ab illa die factus est sic misericors ut elemosinarius vocaretur. Pauperes autem suos dominos semper appellabat et inde hospitallarius habent etiam ut pauperes dominos suos vocent. Omnes igitur suos famulos convocavit eisque dixit. Euntes per totam civitatem describite michi usque ad unum omnes dominos meos. Illis vero non intelligentibus dixit. Quos vos egenos et medicos vocatis istos ego dominos et auxiliares predicabo. Isti enim nobis vere auxiliari et celeste regnum donare poterunt. Volens homines ad elemosinam invitare narrare consuevit quod pauperibus semel se ad solam calefactentibus ceperunt iuicem de elemosinatoribus offerre et bonos collaudare et malos vituperare. Erat autem quidam thelonarius nomine petrus dives valde et prepotens sed nimis pauperibus imitatoris quod ad domum suam accessit

deus cum indignatione nimiam repellere. Cum ergo nullus illorum inuentus fuisset qui in domo sua elemosinam recepisset unus illorum dixit. quod vultis michi dare si ego hodie ab eo elemosinam accipiam. Et facientibus cum eo pactum domum eius venit et elemosinam postulavit. At ille domum revertens et pauperem pro foribus videns cum mancipium eius panes siliginis in domum deferret ille lapidem non inueniens panem unum siliginis arripuit et cum furore inde eum percussit. Quem postquam accipiens pauper ad socios rediit. et quod de manu eius elemosinam accepit indicavit post duos dies infirmatus ad mortem vidit se ante iudicium stare et mauros quosdam super stateram eius mala appendere ex altera autem parte stateram quidam dealbati tristes stabant eo quod nichil quod ibi apponeret iuente valebant. Tunc unus eorum dixit. Vere nichil habemus nisi unum panem siliginis quem ante duos dies christo dedit coactus. Quem dum super stateram ponerent equalitas ut sibi iudicatur facta est. Dixerunt ei adauge ad siliginem hanc. alioquin te mauri apprehendent. Evangelicus autem et liberatus dicebat. Si una siligo quam profurore iactavi ita profuit. quantomagis omnia sua indigentibus largiri. quodam igitur die cum optimis vestibus indutus per viam pergeret quidam naufragus ab eo vestimentum aliquid postulabat. Continuo ille precioso vestimento se expoliavit et illi dedit. Quod ille accipiens statim vendidit. Cum autem thelonarius rediret et vestimentum suspensum videret contristatus est valde. adeo ut nec absumere vellet dicens quoniam non fui dignus ut mei memoriam haberet egenus. Et ecce dum dormiret vidit quendam super solem fulgentem et super caput crucem ferentem et habentem indutum vestimentum quod dederat egeno. et dicebat sibi.

Quid ploras petre qui etiam causam suam
 tristitiae sibi dixisset ille ait agnoscis hoc
 et ille etiam domine. Et dominus ad eum illo ego
 vestitor ex quo michi dedisti et gratias a
 go bone voluntati tue quam frigore afflis
 gebar et cooperuisti me. In se ergo reuersus
 cepit egenos beatificare ac dicere uiuit
 dominus. non moriar donec fiam unus ex
 eis. Dans ergo pauperibus que habebat
 et accessit notario suo dixit ei secretum
 uolo tibi committere quod si pro palaueris
 aut si me non audieris barbaris uendam te
 dansque ei decem libras auri dixit ei uade
 in sanctam ciuitatem et merces tibi eme
 et me alicui celsiano uende et pauperibus
 precium tribue. Illo autem recusante dixit
 ei si me non audieris ego barbaris uen
 dam te ducens ergo eum ut dixerat eundem
 argentario uelibus sordidis indutum
 tanquam suum seruum uendidit et xxx. nummi
 sinata inde accipiens pauperibus erogauit.
Petrus ergo omnia officia uilia faciebat
 ita quod ab omnibus contempnebatur et ab
 alijs seruis frequenter percutiebatur et etiam
 iam amens appellabatur. Dominus autem frequen
 ter sibi apparebat et uelimenta et alia os
 tendens ipsum consolabatur. Verum impera
 tore et uniuersis de amissione tanti uiri
 dolentibus. **Q**uidam uiam eius a constanti
 nopoli ad uisitandum loca sancta uene
 runt et a domino ipse uocatus cum pranderet
 sibi adinuicem in aure dixerunt quod similis
 est puer iste domino petro theloneario. Et
 curiose respicientibus unus dixit Vere
 dominus petrus est surgam et tenebo eum.
Quod ille auertens latenter fugit. Erat
 autem hostianus surdus et uunus qui per
 signum hostium ei aperiebat. Cui petrus ut
 sibi aperiret non signis sed uerbis impera
 uit. Et ille continuo audiens et loquela red
 piens sibi que rudes ei aperuit et domum regre
 diens cunctis de eius loquela mirando

dixit. Ille qui coquinam faciebat exijt
 et fugit sed uidere ne dei sit seruus. Cum
 enim michi dixit tibi dico aperi mox ex
 ore eius flama exijt que linguam et aures
 meas tetigit et continuo auditum et loque
 lam recepi. Et exilientes uniuersi et deit
 rentes post eum ipsum amplius inuenire
 non potuerunt. Tunc omnes de domo
 illa penitentiam egerunt eo quod talem ui
 tum sic uiliter tractauerunt. **A**nona ch
 quidam uitalis nomine uolens sanctum
 iohannem temptare si posset sibi uerbis
 persuaderi et ad scandalum facile inclinari.
Ingrediens ergo ciuitatem omnes publi
 cas meretrices conscripsit. **I**ntrabat er
 go ad illas per ordinem dicens cuilibet do
 na michi noctem istam et noli fornicari.
Ipse autem domum eius intrans in angulo
 flexis genibus tota nocte in oratione
 stabat et pro illis orabat et postea mane
 exibat precipiens cuilibet ne alicui res
 uelaret unam autem uirum eius manifesta uit
Que statim orante sene a demone uita
 re cepit. Cui omnes dicebant reddidit
 tibi deus quod merebaris quam mentita
 es ut fornicet enim ingredis pessimum iste
 et non propter aliud. **D**espere autem facto di
 cebat predictus uitalis cunctis audien
 tibus uolo ire quia talis domina expectat me
 multis uero illum criminantibus. **R**espondebat
 nuquam ego non habeo corpus ut omnes
 aut monachis solum iratus est deus uere et
 ipsi homines sunt ut ceteri. **D**icebant au
 tem quidam acipe tibi mulierem unam abba
 et muta habitum ut non scandalises alios.
Ille autem fingens se iratum dicebat uere
 non audiam uos ite a me. **Q**ui uult
 scandalisari scandalisetur et de fronte in pa
 rietem. **N**unquid iudices constituti estis
 super me a deo. **I**te et uobis curam habete
 uos pro me non reddetis rationem. **D**ic
 autem cum clamore dicebat cumque ad

beatū iohannem querimonia deferretur
cor eius de9 induravit ne hijs fidem ad
hiberet Deprecabatur autē deum vt post
mortem suā opus suū alicui reuelaret
vt nō imputaretur in peccatū hijs qui
de eo scandalizabant. Multas igitur de
predictis mulieribus ad conuersionem
pduxit et in monasterio plurimas col-
locauit. Quodam mane dum ab vna
illarum egredere obuiauit ei quidā in-
grediens ad fornicandū cū ea. Danſq;
ei alapam dixit vsq;quo pessime non
emendas te ab hijs tuis imundicijs. Et
ille crede michi accipies a me talem ala-
pam vt tota alexandria congreget. Et
ecce postmodum dyabol9 in specie mau-
ri sibi alapā dedit dicens. h̄ ē alapa quā
mittit tibi abbas vitali9 et statim a demo-
ne vrsat ita qd ad voces ei9 oēs curze-
bāt. Sed tamen penitens p eius oracōs
liberat9 est. Vir autē dei mortis appināns
hanc scripturam reliquit. Polite ante
tempus iudicare. Mulieribus autē ofite-
tibus que faciebat omnes glorificabāt
deum et preapue beatum iohannē dicēs
Quomā alapam quam ille accepit ac-
cepissim et ego. Quidā paup in habitu
peregrini ad iohannē venit et ab eo ele-
mosinam postulauit. At ille vocato di-
spensatore dixit. Da ei sex numismata.
q̄ ille accipiens et abiens habitū mutat.
Et iterum ad patriarcham rediēs ab eo
elemosinam postulauit. Ille autem di-
spensatore vocato dixit. Da ei sex au-
reos. Quos cū sibi dedisset et ille abisset
dixit ei dispensator. Per oraciones tu-
as pater iste idem hodie mutato habitu
bis accepit. Beatus autem iohannes. q.
hoc se nescire dissiml'auit iterū ille tercio
habitum mutans ad beatum iohannem
venit et elemosinā postulauit. tūc dispen-
sator beatū iohannē tetigit. inueniens q̄

ille esset. Cui beatus iohannes respōdit
Vade et da ei duodecim numismata ne
forte sit domin9 meus ihesus crist9 qui
reptare me velit vtrū possit hic plus ac-
cipe q̄ ego dare. Quadā vice cū patriar-
chus quādā pecuniā ecclesie ī mercacōib9
ponere vellet et patriarcha nullaten9 cō-
sentiret sed pauperib9 eam dispensare vel-
let ab9 plurimū ostendentes irati abinui-
cem recesserunt. Adueniente hora nona
mandat patriarcha per archipresbiterū
patriarcho dicens domine sol ad occasum
est. Qd ille audiens lacrimis infusus
ad eum venit et veniam postulauit. Cum
quidam suus nepos a quodam taberna-
rio grauē iniuriā audiussset et ex hoc pa-
triarche lamentabiliter querēs nulla-
ten9 consolari posset. patriarcha respondit
Et quomō est ausus tibi aliquis contra
dicere et os suū contra te apire. Crede fili
mee paruitati qm̄ faciā in eo hodie talē
rem vt tota alexandria miret. Qd audi-
ens ille consolacōs recepit. putans qz eū
faceret grauitr verberari. Videns iohans
nes qz consolacōs recepisset pectus ei9 oscu-
latus est dicēs fili si vere nepos mee hu-
militatis existis prepa te. Et flagellari
et diuicia pati ab omnib9. Vera enī agna-
tio nō ex carne et sanguine s̄ ex virtute
mentis agnoscit. Confestim igit p illo
hoīe misit et ab omni pensione et tributo
liberum esse fecit. Et omīs audientes mir-
rati sunt. Et intellexerunt hoc esse quod
dixerat factam in eum talem rem ut tota
alexandria miret. Audiēs patriarcha cō-
suetudinem esse qz mox vt impator co-
zonatus est confestim monumentoz edifi-
catores sumunt quatuor ul' quinque minu-
cias marmorum pusillas diuersi color-
ris. Et ingredientiē ad imperatorem di-
cunt. De quali marmoze vel metallo iu-
bet imperium tuū sibi fieri monumētum

Imitatus hoc monumentum sibi fieri precepit. Sed tamen usque ad obitum suum illud imperfectum manere precepit. Ordinauitque aliquos qui ad eum celebrari festiuitate cum clero persisterent accederent sibi que dicerent. Domine monumentum tuum imperfectum est precepe ut consumeretur eo quod nescias qua hora fur veniat. Diues quidam cum vidisset beatum iohannem in statu viles pannos habere eo quod ceteris pauperibus erogasset quodam valde preciosum cooperimentum emit et beato iohanni tradidit. Qui cum istud nocte super se haberet tota nocte dormire non potuit cogitans quod ecce domini sui de tanto pretio cooperiri possent tota igitur nocte lamentabatur et dicebat quantum itenati quanti in foro pluuijs madefacti quodam parte frigore dentibus stridentes hodie dormierunt. Tu vero grandes pisces deuorans et in thalamo requiescens cum omnibus malis tuis. Insuper te cooptorio xxxvi. nummismatum te calefacis. Humilis iohannes alia hic vice non vestietur. Statimque facto mane illud vendi fecit et precium pauperibus erogauit. Quod audiens ille diues ipsum cooptorium secundo emit et beato iohanni tradidit rogans ut ipsum decetero non venderet sed super seipsum teneret. At ille istud accipiens iussit iterum vendi. et domini suis precium erogari quod ille diues audiens iterum abiit et ipsum redemit ac beato iohanni detulit eius gratulabundus dixit uidebimus quis deficiet aut tu vendendo aut ego redimendo et sic suauiter quasi diuitem vindemabat dicens quod possit aliquis intentione dandi pauperibus diuites taliter expoliare nec peccat. Duo enim lucratur talis unum quia animas illorum saluat alterum quoniam ex hoc mercedem non modicam accipiet. Volens beatus

iohannes homines ad elemosinam procurrere narrare consuevit de sancto serapione ne quod cum amictum suum pauperi tribuisset et alteri obuianus qui frigus patiebatur tunicam similiter tribuisset et euangelium tenens nudus sedet. Interrogauit eum quidam dicens abba quis te expoliavit et demonstrans euangelium ipsum dixit ille me expoliavit. Alias autem alium pauperem videns euangelium ipsum vendidit et pauperi precium dedit. Qui cum interrogaret ubi ipsum euangelium haberet. Respondit euangelium precepit dicens vade et vende omnia que habes et da pauperibus. Quod ipsum ergo habebam et seipsum vendidi ut mandabat. Cum quidam elemosinam petenti precepisset beatus iohannes quinque nummos indignatus ille quod maiorem sibi elemosinam non fecisset continuo ad contumelias ipsius prorupit ac in eius faciem conuicari cepit. Quod eius famuli audientes etiam eum voluerunt irruere ac ipsum grauius cedere. Quod beatus iohannes omnino prohibuit dicens finite fratres finite ut michi maledicat. Ecce enim habeo sexaginta annos plasmatus per opera mea christum et unum quicum non portabo ab isto. Iussitque sacculum afferri et coram ipso apponi ut inde tolleretur quantum vellet. Cum populus lecto euangelio ecclesiam exiret et foris otiosis verbis vacaret. Quadam vice post euangelium patriarcha cum eis esset in medio eorum sedere cepit omnibus vero de hoc mirantibus dixit ad eos. Filij ubi oues ibi pastor aut igitur intrate et ego vobiscum intrabo et ingrediar aut manete et ego pariter manebo. Semel igitur et bis hoc fecit et sic populum stare in ecclesia erudiuit. Cum quidam iuuenis sanctimonialem quandam rapuisset et clericum tale iuuenem coram beato iohanne exprarent

et ipsum excommunicandum esse dicerent
vtputa qui duas animas pdiderat scilicet
sua et illius conpescit eos beatus
iohannes dicens non sic filij. non sic.
Ostendo vobis. qz et vos duo peccata
comittitis primo qz contra preceptum do
mini facitis. qui ait Nolite iudicare vt
non iudicemini. Secundo qz nescitis p
certo si vsqz hodie peccent et se non pen
teant frequenter autem existente beato
iohanne in oracione et in extasi mentis
posito talibus verbis cum deo disputas
re auditus est. Sic bene ihesu ego di
spargendo et tu ministrando videam qz
vincat. Cum febze correptus se morti
appinquare cerneret dixit. Gracias tibi
ago deus quoniam exaudisti miseriam
mea rogante bonitate tua ne inueniret
morienti michi nisi vnū tremisse. Hoc
igitur pauperibus dari iubeo. Positum
igitur venerabile corpus eius in sepulchro
vbi corpora duorum episcopozū fuerāt
tumulata. Et corpora illa mirabiliter
sancto iohanni cesserunt et locum medi
um vacuum dimiserunt. Ante autē pau
cos dies qz moreret. Cum quedā muli
er quoddam flagitiosissimū peccatū cō
misset et nulli unqz confiteri auderet dixit
et sanctus iohannes vt saltem illud scri
beret eo qd scribere sciebat et sigillatum
ei afferret et ipse p ea oraret. Cui illa as
sensit et peccatū scribens diligenter sigil
lauit et beato iohanni tradidit. Sed p
paucos dies beatus iohannes infirmatus
in domino requieuit. Illa vt audiuit
illū defunctum se vituperatam et confu
sam putauit credens qd scriptū alicui cō
misset et ad manus alterius deuenisset.
ad tumulum igitur sancti iohannis accessit
et ibi vberzime flens clamabat dicens
Heu heu putans confusionem vitare cō
fusio omnibz facta sum. Cumqz amarit

sime fletet et beatū iohannē rogaret vt
sibi ostenderet vbi nam scriptū suum di
misset. Ecce beatus iohannes in habitu
pontificali de tumulo pcessit duobz ep
iscopis qui secum quiescebant. Hinc in
vallatus dixitqz mulieri. Cur nos tantū
infestas et me et sanctos istos qui mecum
sunt quiescere non pmittis. Ecce stole
nostre lacrimis tuis omnes madefacte
sunt. Porrexitqz sibi scriptū suum sigil
latum vt prius fuerat dicens ei. Vide sigil
lum hoc et aperi scriptū tuū et lege. Quod
illa aperiens peccatū suum omnino deletū
inuenit. Et ibi taliter scriptum reperit
propter iohannem seruum meum deletū
est peccatum tuum. Sicqz illa immēsas
deo gracias retulit. Et beatus iohannes
cum alijs episcopis in monumentum
rediit. Claruit arca annos domini
dc. quinto. tempore foce imperatoris

De conuersione sancti pauli apostoli
Conuersio sancti pauli apostoli
facta est eodem anno quo christus
passus est et stephanus lapidatus anno
nō naturali s emergenti. Nā christus. viij.
kal. february passus est. Stephanus eo
dem anno. iij. die augusti lapidatus est
Paulus vero. viij. kal. february cōuer
sus est. Naure autem eius conuersio po
tius qz aliorum sanctorum celebratur
triplex ratio solet assignari. primo pro
pter exemplum vt nullus quantumcum
qz peccator desperet de venia quando tan
tum in culpa postmodum conspiciat fuis
se in gracia. Secundo propter gaudium.
Sicut enim ecclesia magnam tristitiam
habuit in eius persecutione. Ita maxi
mam letitiam recepit in eius conuersio
ne. Tercio propter miraculum quod
scilicet dominus in eo ostēdit. Dum
de seuisimo persecutore fecit fidelissimū pre
dicatorem. Et em conuersio fuit miraculosa

Ratione efficientis id est cristi qui cum conuertit ibi enim ostendit suam mirabilem potentiam in hoc quod dixit durum est tibi contra stimulum recalcitrare. Et in hoc quod ipsum tam subito immutauit. Unde continuo imutatus. Rndit domine quod vis me facere Aug⁹ sup hoc verbo occisus agnus a lupis fecit agnos de lupis. Jam parat se ad obediendum qui prius seuebat ad psequendum. Secundo eius mirabilem sapientiam mirabilis enim sapientia fuit in hoc quod ipsum a timore superbie delectat offerendo infima humilitatis non sublimia maiestatis. Ego inquit. si ihesus nasarenus etc. gloria non deum vel dei filium se vocat sed humilitatis inquit mee suscipe infima et superbie tue squamas depone. Tercio ibi ostendit suam mirabilem clementiam quod notat ex hoc quod ipsum existentem in actu et voluntatem psequendi conuertit licet enim haberet deformem affectum quod spirans minarum etc. puerum conatum quod accessit ad primapres sacerdotum etc. quasi se ingerens. Demum actum quod ibat ut vincit pduce ret in ierusalem et ideo eius iter pessimum erat ipsum tamen minima diuina conuertit. Secundo fuit miraculosa ratione disponens id est lucas que ipsum ad conuersionem disponit. Ipsa enim lux dicit fuisse subita immensa et celica et subito inquit arcifulsit eum lux de celo. Paulus enim tria vicia in se habebat. primum erat audacia quod notatur in hoc quod dicit accessit ad primapres sacerdotum etc. gloria non vocatus sed sponte zelo conditante eum. Secundum erat superbia quod notat in hoc quod dicitur spirans minarum etc. Tercium erat carnalis intelligentia quam scilicet in lege habebat. Unde gloria sup illud Ego si ihesus etc. Ego de celestis loquor quem mortuum putas sensu iudeico. Ipsa igitur

lux diuina fuit subita ut audacem terzeret immensa ut sublimem et superbum in via humilitatis pstereret fuit celica ut carnalem eius intelligentiam in celestem mutaret. Vel potest dici quod illud disponens fuit in tribus scilicet in voce clamante in luce fulgente in virtute potencie. Tercio fuit miraculosa ratione patientis id est ipsius pauli in quo facta est ouersio ipsa. In eo enim hec tria miraculose exteri facta sunt. scilicet prostratio obcecacio et triduanana ieiunacio. est enim prostratus ut erigatur quantum ad depressum affectum aug⁹. prostratus est paulus ut cecaret cecatus ut mutaretur mutat⁹ est ut mittaretur missus est ut pro veritate pateretur. Item aug⁹ elisus est seuens et factus est credens. Elisus est lupus et factus est agnus. Elisus est persecutor et factus est predicator. Elisus est filius per diaconis erectus est vas electionis. Est obcatus ut illustret quantum ad tenebrosam intellectum. Unde et in illo triduo quo mansit cecatus dicitur quod doctus fuerit euangelium. Non enim accepit illud ab homine ut per hominem ut ipse testat sed per reuelacionem ihesu cristi Aug⁹ paulum dico verum athletam cristi doctum ab illo vinctum de illo crucifixum cum illo et gloriosum in illo. Est in carne maceratus ut ipsa caro disponatur ad bone operacionis effectum optime enim deinceps corpus eius ad omne opus bonum dispositum est. Nam esurire et habundare sciebat et vbiq; et in omnibus institutus erat et omnia aduersa libenter sufferebat. Crisostomus. tyrannos ac populos spiritates furorem velut quosdam esse tulices estimabat mortem vero atq; cruciatus et mille suplicia quasi ludum putabat esse puerorum hec amplectabatur libenter. et magnam decorabat cathena vincit⁹ quam diademate coronat⁹ ac liberat⁹ recipiebat

vulnera q̄ alij munera Vel ista tria di-
cunt̄ fuisse in eo cōtra tria que fuerunt i
primo parente. In ipso em̄ fuit contra
deum erectio et econtra i paulo ad terzā
p̄stratio In ipso oculoꝝ apercio ⁊ ecō-
tra in paulo oculoꝝ obcecacio In ipso
fuit manducacio cibi vetiti et econtra in
paulo abstinecia cibi liciti. **De s̄o Juliano**

Julian⁹. q. uibil⁹ ⁊ ana qd̄ ē sura
fū Ince iulian⁹. q. iubilian⁹. qz cū
iubilo supna peijt. Vel a iulius qd̄ est
incipiens ⁊ anus. Rā in dei seruiacio fuit
senex longamimitate sed incipiens sui
reputacione.

Julian⁹ cenomaneñ. ep̄s fuit. b.
Symon ille leprosus dicitur fuisse
quē domin⁹ a lepra sanauit. Et qui do-
minū ad cōuiuū mutauit. Qui post
ascensionē dñi ab apostolis cenomani-
episcopus ordinat⁹ est. Hic multis vir-
tutib⁹ clar⁹. tres etiā mortuos suscitauit
et postmodū in pace quieuit. Iste dicit̄
esse ille iulian⁹ q̄ ab itinerantib⁹ p̄ iuuenē
do bono hospicio inuocat⁹. eo q̄ i domo
eius dñs fuerit hospitatus. S; vñ vide-
tur ēē ali⁹ iulian⁹. q̄ sc; vtrūq; parētem
ignozāter occidit. Fuit ⁊ ali⁹ iulian⁹ de al-
uerma genere nobilis s; fide nobilior q̄
desiderio martirij se vltro p̄secutorib⁹ of-
ferbat tādē crispin⁹ consularis misit mī-
strū ⁊ eum occidi mandauit. qd̄ sentēs
iulian⁹ sponte foras p̄silijt. Furenti et
querenti intrepidus se opponens p̄tin⁹
ictū feriētis excepit. Cui⁹ caput leuātes
ad sanctum ferreolum iuliani locum
detulerunt ⁊ eidē mortē similem mimantē
misi p̄tin⁹ imolaret. Quib⁹ cū assentire
nollet eū occiderunt ⁊ caput sancti iulia-
ni cū corpore sancti ferreoli in vno tu-
mulo posuerūt. Et post multos annos
sanct⁹ mamert⁹ vieneñ episcopus inue-
nit cap⁹. s. iuliani iter man⁹ sancti ferre-

oli ita illesū et integrum ac si eadē die
fuisset sepultū. Inter hui⁹ sancti miracu-
la solet referri q̄ cū qdā dyacon⁹ oues
ecclesie sancti iuliani rapet ⁊ pastores
eidē ex pte sancti iuliani p̄hiberent. ille
rēdit iulian⁹ nō omedit arietes. Et ecce
post modicū febre vehementissima pur-
gat⁹. et inualescente febre q̄ a martire in-
cedit ōstet. Fecitq; sup se iactari aquā
vt refrigeraret. S; statī tant⁹ fum⁹ et
feroz de corpore ei⁹ exijt vt cuncti q̄ aderāt
fugerēt. ⁊ ipse post modicū expiraret. cū
quidā rustic⁹ vt ait Gre. turoneñ i die
domica arare vellet p̄tin⁹ contractis digi-
tis manubziū securis cū qua vomerem
mūdare volbat ei⁹ dextre adhesit. S;
post duos annos in ecclesia sancti iulia-
ni ad ei⁹ preces curat⁹ ē. fuit isup alius
iulian⁹ frater. b. ulij hij duo fratres ad
theo. dñi ipatorē cristiāmissimū vnerūt
parentes vt repla ydolorū vbiq; inue-
nirēt destruerēt ⁊ cristi ecclesias edifica-
rēt. Qd̄ imperator libenter facēs scripsit
vt omnes eis debeat obedire. et eos i oī-
bus s; pena capitis adiuuare. Cū igitur
beati iulian⁹ ⁊ iulij i loco q̄ dicit̄ gaudi-
anū ecclesā fabricarēt. et cūcti trāsēntes
eos i ope ob ipatoris ipnū adiuuarent
stigit vt qdā cū curzu trāsitu facerēt. q̄
dixerūt adinuicē. quā excusacōz p̄terde-
re poterim⁹ ut liberi trāsēam⁹ ⁊ i ope isto
nō occupemur dixerūt qz. p̄ciam⁹ vnū
ex nob i plaustrū supimū ⁊ eū p̄amis co-
opiam⁹ dicem⁹ qz q̄ hoīez mortuū i vehi-
culo hēm⁹ ⁊ sic libi trāsire poterim⁹. Ar-
ripiētq; hoīez vnū sup plaustrū p̄ice-
rūt ei⁹ dixerūt. tu sile ⁊ oculos claudē ⁊
quisq; trāsierim⁹. q. mortu⁹ iace. cūq; ho-
minē tanq̄ mortuū coopuissent et vsq;
ad famulos di iulianū ⁊ iulij venissent
dixerūt eis serue dei filioli parūp s; sisti-
te et nos in hoc ope modicum adiuuate

Qui responderunt non possumus hic stare quomā hominē mortuū in plau- stro habemus. **Quibz** sanctus iulianus dixit ut quid ita mentimini filij et illi non mentimur domie sed sic est ut loq- mur sed sanctus iulianus dixit secundū veritatē dicti vestri ita uobis cōtingat et illi boues pun gentes ptransierunt cū qz pcul ptransissent accedentes ad carzū ceperunt collegam suū vocare ex noīe dicentes. **Surge** amō et stimula boues ut celerius transeamus. **Cum** aut nulla renus se moueret eum pulsare ceperunt dicentes ut quid deliras surge et stimula boues. **Sed** cum nullatenus ille surgeret vel responderet accedentes ad eum dis cooperierūt et mortuum inuenerunt tātusqz timor ipsos et ceteros inuasit ut nullus de cetero famulo dei mētri aude- ret fuit etiā alius iulianus qui vtrūqz parentem nesciens occidit. **Cū** ergo em iulianus predictus iuuenis ac nobilis quadam die venacomi insisteret et quē- dam ceruum repertum insequeret subito ceru? versus eū diuino nutu se uertit elqz dixit. **Tu** me insequeris qz patris et ma- tris tue occasor eris. **Quod** ille audiēs vehementer extimuit et ne sibi forte con- tingret quod a ceruo audierat relicto omnibus clam discessit ad regionē val- de remotam puenit ibiqz cuidam prin- ci adhesit et tam strenue vbiqz et in bel- lo et in palatio se habuit qz piceps eū militem fecit et quandā castellanā vidu- am in coniugem ei tradidit et castellum p dote accepit. **Interea** parentes iuliani p amissione filij iuliani nimium dolen- tes vagabundi vbiqz pergebant et filiū suum soliate requirebant. tanōē ad cas- trum vbi iulianus pceerat deuenerunt. **Tūc** autē iulianus a castro casu recessit rat quos cū vxor iuliani vidisset et qui

nam essent inquisiuisset. **Et** illi omia qz filio suo acciderāt enarzassent. **Intellexit** qz viri sui parentes erant vtrūqz qz hoc a viro suo forte frequenter audierat ip- sos igitur benigne suscepit et p amore vi- ri sui lectum suum eis dimisit et ipsa sibi alibi lectulum collocauit. **facto** autem mane castellana ad ecclesiam perrexit et ecce iulianus mane veniens i thalamū quasi vxorem suam exatatur? intrauit et iuuenis duos pariter dormiētes vxo- rem cum adultro suo silenter extracto gladio ambos pariter interemit exiens autē domum vidit vxorem ei? ab eccle- sia reuertentem et admirās interrogauit qui nam essent illi qui in suo lecto dor- mirent. **At** illa ait parentes vestri sunt qui vos diutissime quiesierunt et eos in vestro thalamo collocaui qz ille audiēs pene exanimis effectus amarissime flere cepit ac dicere heu miser quid faciam qz dulcissimos meos parentes occidi. **Ecce** impletum est verbū cerui quod dum vi- tare volui miserimus adimpleui. **Iā** vale soror dulcissima qz de cetero nō qz- escam donec sciam qz deus penitēciā meā acceperit. **Cui** illa absit dulcissime frater ut te deseram et sine me abeas. **Sed** que sui tecū particeps gaudij ero particeps et doloris. **Tunc** insimul recedentes iux- qddam magnū flumen vbi multi pericli- tabantur qddam hospitale maximū sta- tuerunt ut ibi penitēciā facerent et om- nes qui vellent transire fluum incessan- ter transueherēt et hospicio vniuersos pau- peres reciperent. **Post** multum vero tem- poris media nocte dum iulianus fessus quiesceret et gelu grane esset audiuit vo- cem se miserabiliter lamentantem ac iu- lianum ut se traduceret voce lugubri i- vocantem qz ille audiēs conatus sur- rexit et iam gelu deficientē inueniens in

domum suā portauit ⁊ ignem accendēs
ip̄m calefacere studuit. **S**ed cū calefieri
non posset ⁊ ne ibi deficeret timeret ip̄m
in lectulum suū portauit ⁊ diligētē co-
operuit. **P**ost paululū ille qui sic infir-
mus ⁊ quasi leprosus apparuerat splendi-
dus. scēdit ad ethera ⁊ hospiti suo dixit
Juliane dominus misit me ad te. man-
dans tibi q̄ tuā penitentiā acceptauit
et ambo post modicū in domino quiesce-
tis. **S**icq̄ ille disparuit et iulian⁹ cum
uxore sua post modicum plenus bonis
operib⁹ et elemosinis in domino requie-
scit ⁊ alius iulianus non quidē sanct⁹
sed sceleratissim⁹ scilicet iulian⁹ aposto-
ta. **H**ic iulianus prius fuit monachus
et magne religionis simulator. **Q**uedā
autē mulier vt refert magister iohānes
belech ī sūma de officio ecclēie habēs tres
ollas plenas auri. **A**urū illud ī orificijs
ollarū cinere ne apparerēt operuit et pre-
dictas ollas iuliano quem sanctissimū
hominē estimabat corā quibusdā mo-
nachis seruandū tradidit. **Q**uod aurū ibi-
dē esset nō aliter indicauit **J**ulianus igitē
predictas ollas accipiens ⁊ tam copio-
sum aurū ibidē inueniens totū illud au-
rum furatus est ⁊ ollas impleuit cinere.
Post aliqd̄ tēp⁹ cū mulier depositū suū
requireret ille ollas cū cinere sibi reddi-
dit. **C**ū vero aurum requireret conuincere
illū nō potuit. qz de auro testes nō ha-
buerat. qm̄ monachi corā quibus hoc
sibi tradiderat nil in eis nisi cinerem vi-
derant ⁊ sic aurum obtinuit cū quo ro-
mam fugit. ⁊ p̄ illud aurum sequētē tē-
pore rome obtinuit cōsulatū. dein ī
perium sublimatus est. **Q**ui cū instruct⁹
esset a puericia ī arte magica ⁊ mltū sibi
placeret magistros inde plures secū ha-
bebat. **D**ie autē quadam sicut ī hystoria
triptita habet cū puer adhuc esset recedē

te magistro suo solus remansisset et ad-
iurationes demonum legere incepisset.
Ante eum maxima multitudo demonū
instar ethyopū nigrozū aduenit. **T**unc
iulian⁹ hoc videns et metuens signū cru-
cis p̄tinus fecit. ⁊ omnis illa multitudo
demonū euanuit. **Q**uod cū magistro res-
uertenti quid sibi acciderit retulisset. dixit
ei magister suus hoc signū crucis maxie
demonēs odiunt ⁊ timent. **S**ublimat⁹
igitē ī imperiū hui⁹ rci memorans cum
p̄ artē magicā operari vellet apostota-
uit et signum crucis vbiq̄ destruxit. ac
cristianos in quantum potuit p̄secutus
est. putans q̄ aliter demonēs sibi mini-
me obedirent. **D**escēdens iulian⁹ ī p̄sidā
sicut legit inuitas patrū. misit demonē
in occidentem vt sibi in deportaret res. **Q**uod
cū autē demon ad quēdā locū venisset
p̄ decē dies ibidē immobilis stetit qz quēdā
monach⁹ ibidē die ac nocte orabat et
ei sine effectu regresso. dixit iulianus.
Quare tantum tardasti. **Q**ui respondit.
Sustinui p̄ decē dies publicum mo-
nachum si forte ab oratione cessaret.
Et transire possem. **C**umq̄ non cessaret
prohibitum sum transire. et redij nichil
agens. **T**unc indignatus iulian⁹ dixit
qz cum illuc veniret v̄dictam de illo
monacho faceret. **C**um ergo de p̄ris vi-
ctoriā sibi demonēs p̄mitterēt. sophista
su⁹ dixit cuidā cristiano. **Q**uid putas
nunc facit fabri filius. **E**t ille. **S**epul-
chrum parat iuliano. **D**um igitur vt ī
hystoria sancti basilij legitur fulbert⁹
carnotensis episcopus testatur cesaream
capadoce deuenisset sanct⁹ basilis eidē
occurrit et quatuor panes ordeatos p̄
munere ei misit. at iulian⁹ indignat⁹ eos
reape cōtēpsit ⁊ p̄ panib⁹ sibi fenū misit
dicēs pabulū nob̄ irrationabilū aī altū
obtulisti. reape qd̄ misisti. r̄ndit basilis⁹

Nos quidē qđ comedimus tibi misim?
 tu vero dedisti nobis unde bestias tuas
 nutris Ab hoc iratus iulianus respōdit
 Cum plās subegero hanc urbem destrua
 et arabo vt farzifar magis qđ hominifar
 nominetur. Sequenti autē nocte vidit
 basilius in ecclesia sancte marie in visu
 multitudinem anglozum et in medium
 eorum quandam feminā in throno stā
 tem et astantibz dicentem. Vocate michi
 ato mercuriū qui iulianum apostoram
 occidat qui me et filium meum superbe
 plashemat. Erat autē mercurius miles qđ
 dam qui ab ipso iuliano p fide cristi fue
 rat interfectus et in eadem ecclesia erat se
 pulchus. Statimqz sanctus mercurius
 cum armis suis quiescebat que ibi ser
 uabantur affuit et iussus ab ea in preli
 um se p̄parauit. Exprobrat itaqz ba
 silius ad locum vbi sanctus mercurius
 cum armis suis quiescat iuit et monu
 mentum suū aperiens nec corpus ibidē
 reperit nec arma inuenit. Tūc custodem
 asportauerit inquisiuit. Ille vero cum
 iuramentum affirmabat eadē vespere ibi
 dē fuisse vbi p̄petuo seruabatur. Inde igitur
 basilius recedens et mane illuc redi
 ens inuenit ibidē corpus eius et a rima et
 lanceam sanguine cruentatam ecce qđ
 dē de exercitu rediens dixit cum iulianus
 imperator in exercitu moraretur ecce qui
 dam miles ignotus cum armis suis et
 lancea veniens et calcantibus vrgēs equū
 audaci mente. Iulianum imperatorē im
 pectit et lanceam fortiter vibrans ipsū
 valide p̄ medium perforauit et subito ab
 sedens nusqz cōparuit Ipse vero iulianus
 dum adhuc spiraret sanguine manum
 suam impleuit sicut dicitur in hystoria
 tripartita et in aera picat dicens viciisti
 galilee uicisti sicqz in hijs uocibus mise
 rabiliter expirauit ab omnibus autē suis

in sepulchro reliquitur et a perlis excozi
 atur et de corio suo regi persarum sub
 stratozium efficitur

O Icto de festiuitatibz que occurrūt
 infra tempus qđ partim cōtinet
 sub tempore reconciliacionis partim sū
 tempore peregrinacionis quod tempus
 representat ecclesia a natiuitate xpi usqz
 ad septuagesimā Sequitur videre de fe
 stiuitatibus que eueniunt infra tēpus
 deuacionis qđ incepit ab adam et dura
 uit usqz ad moysen quod tēpus repre
 sentat ecclesia a septuagesima usqz ad
 pascha. **De septuagesima**

S Septuagesima signat tempus deu
 acionis. Sexagesima tempus ui
 duacionis quinquagesima tēpus remis
 sionis. Quadragesima tēpus penitencie
 spiritualis. Inchoatur autē septuagesi
 ma a dominica in qua cantatur arcum
 dederunt me et terminatur i sabato post
 pascha. Instituta est autē septuagesima
 ppter tres rationes sicut inuitur de officio
 magistri iohannis beletz scilicet pro
 ppter redempcionem quoniam sancti pa
 tres statuerūt vt ppter veneracionem di
 ei ascensionis in qua natura nostra ce
 los ascendit et sup choros angelozū sū
 limata est semp ipsa quinta dies solem
 nis et celebrius haberetur et in ea ieiuniū
 non obseruaretur qz in p̄mittua eccle
 sia eque solēnis erat sicut prima feria
 vnde et tūc solēnis p̄cessio fiebat ad
 representandū p̄cessionem discipuloz
 vel ipsozum angelozum Ideo in vulga
 re p̄uerbiū versum est vt diei dominice
 dicatur signata dies iouis qz antiquus
 fuit eque solēnis sed festa sancto
 rum supuenerunt Et celebrare tot festa
 erat honozosum Ideo solēmpnitas illa
 cessauit. In redempcionem ergo illozū
 dierū sancti patres vnam septimanā et

in abstinentia addiderunt et septuagesimam
vocaerunt. Alia est propter significacionem
quam per hoc tempus significatur deuotio
exilium et tribulatio totius humani ge-
neris. Ab adam usque ad finem mundi.
Quod quidem exilium sub reuolutio-
ne septem dierum pagitur. Et sub reuo-
lutione septem milium annorum inclu-
ditur per septuaginta enim dies septuaginta
centenas annorum intelligimus. Ab in-
itio autem mundi usque ad ascensionem sex-
milia annorum computamus. Et tunc
vero quiddam temporis sequitur usque ad
finem mundi sub septimo miliario con-
prehendimus cuius terminum solus deus
nouit. Nos igitur christus in sexta etate
mundi ab hoc exilio in spe eterne retribu-
tionis reddita innocencie stola per ba-
ptismum eripuit. Sed consumato tem-
pore nostri exilij utraque stola nos perfe-
cte decorabit. Vnde est quod in hoc tempo-
re deuotio et exilij cantica leticie de-
ponimus sed tamen in sabbato pasche unum al-
leluia decantamus tanquam in spe eterne pa-
trie gratulantes et stolam innocencie in sexta
mundi etate per christum recuperantes. cui etiam
tractus subiicitur per quem significatur labor qui
adhuc ad implecionem mandatorum dei ha-
bere debemus. In sabbato post pascha in quo
ut dictum est terminatur septuagesima duo
alleluia cantamus quia completo huius mun-
di termino duplicem stolam glorie consequamur.
Alia est ratio propter representationem
quam septuagesima representat septuaginta
annos quibus filij israel sub captiuitate
babilonica fuerunt. Et quemadmodum illi
deposuerunt organa sua dicentes quomodo
cantabimus can-domini etc. sic et nos
cantica laudis depomimus. Postea vero da-
ta illis licentia redeundi a quo sexagesimo
anno ceperunt letari. Et nos qui in sa-
bato pasche tanquam in quadragesimo anno